
               

                   
     

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
    ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ                     
  ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284, Τ.Κ. 155 62 ΧΟΛΑΡΓΟΣ         
                                                                                                      
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                     Χολαργός  21 - 9 - 2018
ΤΜΗΜΑ : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                          Αριθ. Πρωτ. 95936
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : N. KIBΩΤΟΥ                                           
ΤΗΛ. : 213 2040322                                                        
                                                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ   
        
             
  
ΘΕΜΑ :  « Έγκριση σύναψης συμβάσεων ορισμένου χρόνου( ΣΟΧ)
                   για τις υπηρεσίες φύλαξης κτιρίων ΕΟΦ ». 

                  Έχοντας υπόψη :
    1.  Τις διατάξεις :
         α. Του Ν. 1316/1983 « Ίδρυση, Οργάνωση και Αρμοδιότητες του ΕΟΦ ».
         β. Του Ν. 3730/2008 « Προστασία ανηλίκων από τον καπνό... & άλλες διατάξεις ».
         γ. Του Ν. 4430/2016 « Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη 
             των φορέων της και άλλες διατάξεις», άρθρο 63, όπως συμπληρώθηκε &
              ισχύει με το άρθρο 6 του Ν.4558/2018..
         δ. Του Ν. 4354/ 2015 « Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
             μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
             συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».         
         ε. Του Ν. 2190/94 « Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
             και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης». 
     2. Την αρ. πρωτ. 85239/5-10-2017 οικονομοτεχνική μελέτη για σύναψη ΣΟΧ,
          για τις ανάγκες φύλαξης των κτιρίων ΕΟΦ.
     3.  Τις υπηρεσιακές ανάγκες φύλαξης των κτιρίων του ΕΟΦ, σε 24ωρη βάση,
           δεδομένου ότι δεν υπηρετεί στον Οργανισμό προσωπικό του κλάδου 
           ΔΕ Φυλάκων, καθώς και το δημοσιονομικό όφελος που προκύπτει, 
           σύμφωνα με την ανωτέρω μελέτη από την σύναψη ΣΟΧ. 

     
                                                              Αποφασίζουμε

       1. Εγκρίνουμε τη σύναψη συμβάσεων εργασίας ορισμένου χρόνου ( ΣΟΧ),
      βάσει του άρθρου 63 του Ν. 4430/2016 & του άρθρου 6 του Ν. 4558/2018, 
      για τις ανάγκες φύλαξης των κτιρίων του ΕΟΦ, δεδομένου ότι δεν υπηρετεί 
      στον Οργανισμό προσωπικό του κλάδου ΔΕ Φυλάκων, για χρονικό διάστημα ενός 

έτους από 1/1- 31/12/2019, σύμφωνα με τη συνημμένη οικονομοτεχνική μελέτη, 
που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

       2. Σύμφωνα με το άρθρο 63 του Ν. 4430/2016 “ Οι κεντρικές, οι αποκεντρωμένες και  
           όλες εν γένει οι υπηρεσίες των Υπουργείων, καθώς και τα νομικά πρόσωπα 
           δημοσίου δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) 
           που εποπτεύονται από τα Υπουργεία, με απόφαση του αρμόδιου μονομελούς ή
           συλλογικού οργάνου της Διοίκησής τους, δύνανται για τις ανάγκες καθαριότητας

ΑΔΑ: 6ΩΡΥ469Η25-ΘΙΠ



           των κτιρίων της ευθύνης τους και του περιβάλλοντος χώρου αυτών, καθώς και 
           για τις ανάγκες εστίασης, σίτισης και φύλαξής τους, να συνάπτουν ατομικές 
           συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, εφόσον δεν επαρκεί 
           το υπάρχον προσωπικό τους και συντρέχουν απρόβλεπτες ή επείγουσες   
           περιστάσεις.   
           Ως τέτοιες θεωρούνται ενδεικτικώς: α) νομικό ή πραγματικό κώλυμα 
           απρόσκοπτης παροχής των υπηρεσιών αυτών από τρίτα νομικά ή φυσικά 
           πρόσωπα, που δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του αποδέκτη των υπηρεσιών
           αυτών, 
           β) εξοικονόμηση δημοσιονομικής ωφέλειας που επιτυγχάνεται με τη σύναψη των 
           συμβάσεων εργασίας του παρόντος σε σύγκριση με άλλα μέσα.
           Για τη συνδρομή της απρόβλεπτης ή επείγουσας περίστασης απαιτείται   
           αιτιολογημένη κρίση των παραπάνω φορέων. Οι ως άνω συμβάσεις    
           συνάπτονται σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος άρθρου, κατά παρέκκλιση 
           κάθε άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης νόμου. Οι εξαιρετικές ρυθμίσεις του 
           παρόντος άρθρου μπορούν να εφαρμοστούν μέχρι 31.12.2018”.
           Σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 4558/2018 “Το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 
           του άρθρου 63 του Ν. 4430/2016 (Α΄ 205) αντικαθίσταται ως εξής :
           «Οι εξαιρετικές ρυθμίσεις του παρόντος άρθρου μπορούν να εφαρμοστούν 
           μέχρι 31.12.2019». 
       3. Η δαπάνη υπολογίζεται ότι ανέλθει μέχρι του ποσού των (180.000,00)€, 

     και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του ΕΟΦ, οικ. έτους 2019.
   4. Η παρούσα να διαβιβαστεί: α. Στο Τμήμα Οικ/κης Παρ/σης & Ανάπτυξης της
       Δ/νσης Οικ/κου προκειμένου να γίνουν οι προβλεπόμενες ενέργειες κάλυψης 
       της ανωτέρω δαπάνης & β. Στο Τμήμα Προσωπικού της Δ/νσης Δ/κου, για τη
       διενέργεια της προβλεπόμενης διαδικασίας.

                                 Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΔΣ/ΕΟΦ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ :                                                                          
1. Γρ. Προέδρου ΔΣ
2. Γρ. Αντιπροέδρων ΔΣ                                                    ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΑΝΤΩΝΙΟΥ
3.  Δ/νση Οικ/κού  - Τμ. Οικ/κης Παρ/σης & Ανάπτυξης
4.      »     Δ/κου  - Τμ. Προσωπικού
5.      »        »    - Τμήμα Δ/κης Μέριμνας 
 

                                                                                  

           
        

ΑΔΑ: 6ΩΡΥ469Η25-ΘΙΠ


	              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
	    ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ                     
	  ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284, Τ.Κ. 155 62 ΧΟΛΑΡΓΟΣ         
	                                                                                                      
	 	

	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                     Χολαργός  21 - 9 - 2018
	ΤΜΗΜΑ : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                          Αριθ. Πρωτ. 95936

		2018-09-21T10:48:01+0300
	Athens




